СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
   ВОСЕМЬДЕСЯТ ДЕВЯТОЕ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от 01.03.2022  г.     №89-164                                                           с.Сластуха

О проекте решения и назначении публичных слушаний по проекту решения
Совета депутатов Сластухинского муниципального образования «О внесении изменений в решение Совета депутатов Сластухинского муниципального образования от 08.07.2019 года  №26-53  «Об утверждении Правил благоустройства обеспечения  чистоты и порядка на территории Сластухинского муниципального образования»

В соответствии со статьями 28  Федерального закона от 6 октября 2003 года №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 11, 49 Устава  Сластухинского муниципального образования и Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Сластухинском муниципальном образовании Совет депутатов Сластухинского муниципального образования
РЕШИЛ:

	1.Принять проект решения Совета депутатов Сластухинского МО «О внесении изменений в решение Совета депутатов Сластухинского муниципального образования от 08.07.2019 года  №26-53  «Об утверждении Правил благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории Сластухинского муниципального образования» к рассмотрению согласно приложения.
	2.Обнародовать решение Совета депутатов Сластухинского МО «О внесении изменений в решение Совета депутатов Сластухинского муниципального образования от 08.07.2019 года  №26-53  «Об утверждении Правил благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории Сластухинского муниципального образования» на стенде в здании администрации Сластухинского МО.
	3.Назначить публичные слушания по проекту решения Совета депутатов Сластухинского МО «О внесении изменений в решение Совета депутатов Сластухинского муниципального образования от 08.07.2019 года  №26-53  «Об утверждении Правил благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории Сластухинского муниципального образования»» на  1 апреля  2022 г. 1600 , в здании  Сластухинского СДК.
	4. Для организации и проведения публичных слушаний создать рабочую группу в следующем составе:
Председатель рабочей группы:
Чунчуров Салман Вахар- Султанович (депутат Совета депутатов Сластухинского муниципального образования, завхоз СХПК «Екатериновский»)
Члены группы:
 Ивус Федор Степанович (депутат Совета депутатов Сластухинского муниципального образования, рабочий по комплексному обслуживанию здания МКОУ -СОШ с.Сластуха)
Бурлаченко Оксана Николаевна (депутат Совета депутатов Сластухинского муниципального образования,  инспектор отдела кадров СХПК «Екатериновский»).

5.Заключение публичных слушаний обнародовать на информационном стенде в  здании администрации Сластухинского муниципального образования  04 апреля  2022 г.

6.Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава Сластухинского
[bookmark: _GoBack]муниципального образования                                                     С.В.Чунчуров

  ПРОЕКТ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЕКАТЕРИНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
________________ ЗАСЕДАНИЕ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ СЛАСТУХИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ВТОРОГО СОЗЫВА

	РЕШЕНИЕ

от _________ 2022 года                                                                 № ________

О внесении изменений в Правила благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории Сластухинского муниципального образования, утвержденные решением Совета депутатов Сластухинского муниципального образования от  08.07.2019 года  №26-53

	Рассмотрев предложение прокуратуры Екатериновского района от 08.02.2022 г. № Исорг-20630019-43-22/-20630019 о разработке и принятии нормативного правового акта, в соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Сластухинского муниципального образования, Совет депутатов Сластухинского муниципального образования РЕШИЛ:
1. Внести в решение Совета депутатов Сластухинского муниципального образования Екатериновского муниципального района Саратовской области от 08.07.2019 г. №26-53 «Об утверждении Правил благоустройства обеспечения чистоты и порядка на территории Сластухинского муниципального образования» следующие изменения:

1.1. Раздел IV «Эксплуатация объектов благоустройства», пункт 9 дополнить подпунктом 9.25 следующего содержания:

« 9.25 Органом местного самоуправления разрабатываются согласованные с заинтересованными лицами (предприятиями, организациями, управляющими компаниями, товариществами собственников жилья, жилищными или жилищно-строительными кооперативами, иными специализированными потребительскими кооперативами) карты территории муниципального образования с закреплением организацией, ответственных за уборку конкретных участков территории муниципального образования, в том числе территорий, прилегающих к объектам недвижимости всех форм собственности (далее – карта территорий).
 На карте содержания территории рекомендуется отразить текущее состояние элементов благоустройства с разграничением полномочий по текущему содержанию территории между муниципалитетом и лицами, осуществляющими текущее содержание территорий, а также планируемые к созданию объекты благоустройства и ход реализации проектов благоустройства.
Карты содержания территории рекомендуется размещать в открытом доступе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее – сеть «Интернет») на официальном сайте муниципального образования, в целях обеспечения возможности проведения общественного обсуждения, а также предоставления в интерактивном режиме всем заинтересованным лицам информации о лицах, ответственных за организацию и осуществление работ по содержанию и благоустройству территории муниципального образования».

1.2. Раздел IV «Эксплуатация объектов благоустройства» дополнить пунктом 31 следующего содержания:
«31. Особые требования к доступности жилой среды для маломобильных групп населения
1. При проектировании объектов благоустройства жилой среды, улиц и дорог, объектов культурно-бытового обслуживания рекомендуется предусматривать доступность среды населенных пунктов для пожилых лиц и инвалидов, оснащение этих объектов элементами и техническими средствами, способствующими передвижению престарелых лиц и инвалидов в соответствии нормами действующего законодательства.
2. Проектирование, строительство, установка технических средств и оборудования, способствующих передвижению пожилых лиц и инвалидов, рекомендуется осуществлять при новом строительстве заказчиком в соответствии с утвержденной проектной документацией.
3. Проектирование и размещение объектов благоустройства на территории жилой застройки рекомендуется осуществлять таким образом, чтобы они в комплексе обеспечивали выполнение всех основных функций, связанных с проживанием граждан, и не оказывали негативного воздействия на окружающую среду, например, обеспечивали выполнение рекреационной, оздоровительной, транспортной, хозяйственной и других функций.»

2. Настоящее решение обнародовать на информационном стенде администрации Сластухинского муниципального образования.

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Глава Сластухинского
  муниципального образования                                                         С.В.Чунчуров